

**ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА****ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

окуд

27.06.2017№ 535**О внесении изменений в отдельные постановления Правительства Санкт-Петербурга**

Правительство Санкт-Петербурга

**ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести в постановление Правительства Санкт-Петербурга от 23.05.2006 № 606 «Об утверждении Порядка предоставления единовременной социальной компенсации на погребение» следующие изменения:

1.1. Пункт 3 постановления изложить в следующей редакции:

«3. Контроль за выполнением постановления Правительства Санкт-Петербурга возложить на вице-губернатора Санкт-Петербурга Митянину А.В.».

1.2. Абзац второй пункта 2.11 приложения к постановлению после слов «направляется заявителю» дополнить словами «и в Учреждение».

1.3. Дополнить пункт 2.11 приложения к постановлению после абзаца второго абзацем следующего содержания:

«Учреждение в течение трех рабочих дней со дня истечения срока возврата уведомляет администрацию района Санкт-Петербурга о возврате (невозврате) заявителем необоснованно (излишне) выплаченной денежной выплаты в срок, указанный в решении о возврате».

1.4. В абзаце третьем пункта 2.11 приложения к постановлению слова «администрация района Санкт-Петербурга» заменить словом «Учреждение».

2. Внести в постановление Правительства Санкт-Петербурга от 11.12.2007 № 1590 «О Порядке предоставления единовременной денежной выплаты на погребение в Санкт-Петербурге» следующие изменения:

2.1. Пункт 4 постановления изложить в следующей редакции:

«4. Контроль за выполнением постановления возложить на вице-губернатора Санкт-Петербурга Митянину А.В.».

2.2. В абзаце четвертом пункта 2.11 приложения к постановлению слова «администрация района Санкт-Петербурга» заменить словом «Учреждение».

3. Внести в постановление Правительства Санкт-Петербурга от 25.04.2012 № 350 «О реализации главы 33-1 «Дополнительная мера социальной поддержки семейных пар в связи с юбилеем супружеской жизни (50-летием, 60-летием, 70-летием супружеской жизни)» Закона Санкт-Петербурга «Социальный кодекс Санкт-Петербурга» следующие изменения:

3.1. Пункт 8 постановления изложить в следующей редакции:

«8. Контроль за выполнением постановления возложить на вице-губернатора Санкт-Петербурга Митянину А.В.».

3.2. В абзаце четвертом пункта 2.7 приложения к постановлению слова «администрация района Санкт-Петербурга» заменить словами «государственное учреждение».

4. Внести в постановление Правительства Санкт-Петербурга от 06.06.2012 № 595 «О реализации главы 33-2 «Государственная социальная помощь» Закона Санкт-Петербурга «Социальный кодекс Санкт-Петербурга» следующие изменения:

4.1. Пункт 6 постановления изложить в следующей редакции:

«6. Контроль за выполнением постановления возложить на вице-губернатора Санкт-Петербурга Митянину А.В.».

4.2. В абзаце четвертом пункта 2.21 приложения № 1 к постановлению слова «администрация района» заменить словами «государственное учреждение».

4.3. В абзаце четвертом пункта 2.9.7 приложения № 2 к постановлению слова «администрация района» заменить словами «государственное учреждение».

5. Внести в постановление Правительства Санкт-Петербурга от 22.05.2013 № 343 «О реализации главы 5 «Социальная поддержка семей, имеющих детей» Закона Санкт-Петербурга «Социальный кодекс Санкт-Петербурга» следующие изменения:

5.1. Пункт 16 постановления изложить в следующей редакции:

«16. Контроль за выполнением постановления возложить на вице-губернатора Санкт-Петербурга Митянину А.В.».

5.2. Абзац второй пункта 2.13 приложения № 1 к постановлению после слов «направляется заявителю» дополнить словами «и в Учреждение».

5.3. Дополнить пункт 2.13 приложения № 1 к постановлению после абзаца второго абзацем следующего содержания:

«Учреждение в течение трех рабочих дней со дня истечения срока возврата уведомляет администрацию района Санкт-Петербурга о возврате (невозврате) заявителем необоснованно (излишне) выплаченной денежной выплаты в срок, указанный в решении о возврате».

5.4. В абзаце третьем пункта 2.13 приложения № 1 к постановлению слова «администрация района Санкт-Петербурга» заменить словом «Учреждение».

6. Внести в постановление Правительства Санкт-Петербурга от 02.07.2014 № 561 «О реализации главы 4 «Социальная поддержка детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, переданных на усыновление (удочерение), под опеку или попечительство, в приемную семью» Закона Санкт-Петербурга «Социальный кодекс Санкт-Петербурга» следующие изменения:

6.1. Пункт 5 постановления изложить в следующей редакции:

«5. Контроль за выполнением постановления возложить на вице-губернатора Санкт-Петербурга Митянину А.В.».

6.2. В абзаце четвертом пункта 2.5 приложения № 2 к постановлению слова «администрация района» заменить словами «государственное учреждение».

7. Внести в постановление Правительства Санкт-Петербурга от 25.11.2014 № 1044 «О реализации главы 3 «Социальная поддержка детей-сирот, детей, оставшихся без попечения родителей, и лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» Закона Санкт-Петербурга «Социальный кодекс Санкт-Петербурга» следующие изменения:

7.1. Дополнить постановление пунктом 3.3 следующего содержания:

«3.3. В месячный срок определить государственное учреждение Санкт-Петербурга, обеспечивающее перечисление денежных компенсаций в соответствии с Положением 1, к целям и предметам деятельности которого относится осуществление указанной деятельности».

7.2. Пункт 10 постановления изложить в следующей редакции:

«10. Контроль за выполнением постановления возложить на вице-губернатора Санкт-Петербурга Митянину А.В.».

7.3. В пункте 2.5 Положения о порядке предоставления мер социальной поддержки и дополнительных мер социальной поддержки детям-сиротам, детям, оставшимся без попечения родителей, и лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, в сфере отдыха и медицинского обслуживания, утвержденного указанным постановлением (далее – Положение), слово «Комитет» заменить словами «государственное учреждение Санкт-Петербурга, определенное Комитетом для обеспечения перечисления денежных компенсаций (далее - Учреждение),».

7.4. В пункте 2.6, абзацах втором и третьем пункта 2.8 Положения слово «Комитет» заменить словом «Учреждение».

7.5. В абзаце четвертом пункта 2.8 Положения слова «администрация района» заменить словом «Учреждение».

8. Внести в постановление Правительства Санкт-Петербурга от 05.03.2015 № 233 «О мерах по реализации статьи 3 Закона Санкт-Петербурга «О материальном обеспечении семьи умершего члена Правительства Санкт-Петербурга или депутата Законодательного Собрания Санкт-Петербурга» следующие изменения:

8.1. Пункт 4 постановления изложить в следующей редакции:

«4. Контроль за выполнением постановления возложить на вице-губернатора Санкт-Петербурга Митянину А.В.».

8.2. В абзаце четвертом пункта 2.9 приложения к постановлению слово «Комитет» заменить словами «государственное учреждение».

9. Внести в постановление Правительства Санкт-Петербурга 21.07.2015 № 649 «О мерах по реализации главы 10 «Социальная поддержка инвалидов» Закона Санкт-Петербурга «Социальный кодекс Санкт-Петербурга» следующие изменения:

9.1. Пункт 10 постановления изложить в следующей редакции:

«10. Контроль за выполнением постановления возложить на вице-губернатора Санкт-Петербурга Митянину А.В.».

9.2. В абзаце четвертом пункта 23 приложения № 3 к постановлению слова «администрация района Санкт-Петербурга» заменить словом «Учреждение».

10. Внести в постановление Правительства Санкт-Петербурга от 07.09.2015 № 784 «О реализации главы 32-1 «Дополнительная мера социальной поддержки членов семей добровольных пожарных» Закона Санкт-Петербурга «Социальный кодекс Санкт-Петербурга» следующие изменения:

10.1. Пункт 5 постановления изложить в следующей редакции:

«5. Контроль за выполнением постановления возложить на вице-губернатора Санкт-Петербурга Митянину А.В.».

10.2. Абзац второй пункта 2.8 приложения к постановлению после слов «направляется заявителю» дополнить словами «и в государственное учреждение».

10.3. Дополнить пункт 2.8 приложения к постановлению после абзаца второго абзацем следующего содержания:

«Государственное учреждение в течение трех рабочих дней со дня истечения срока возврата уведомляет Комитет по социальной политике Санкт-Петербурга о возврате (невозврате) заявителем необоснованно (излишне) выплаченной денежной выплаты в срок, указанный в решении о возврате».

10.4. В абзаце третьем пункта 2.8 приложения к постановлению слова «Комитет по социальной политике Санкт-Петербурга» заменить словами «государственное учреждение».

11. Внести в постановление Правительства Санкт-Петербурга от 16.09.2015 № 802 «О реализации главы 32-2 «Дополнительные меры социальной поддержки участников долевого строительства, нуждающихся в защите, в Санкт-Петербурге» Закона Санкт-Петербурга «Социальный кодекс Санкт-Петербурга» следующие изменения:

11.1. Пункт 6 постановления изложить в следующей редакции:

«6. Контроль за выполнением постановления возложить на вице-губернатора Санкт-Петербурга Митянину А.В.».

11.2. Абзац второй пункта 2.16 приложения к постановлению после слов «направляется гражданину» дополнить словами «и в государственное учреждение».

11.3. Дополнить пункт 2.16 приложение к постановлению после абзаца второго абзацем следующего содержания:

«Государственное учреждение в течение трех рабочих дней со дня истечения срока возврата уведомляет администрацию района Санкт-Петербурга о возврате (невозврате) заявителем необоснованно (излишне) выплаченной денежной выплаты в срок, указанный в решении о возврате».

11.4. В абзаце третьем пункта 2.16 приложения к постановлению слова «администрация района» заменить словами «государственное учреждение».

12. Внести в постановление Правительства Санкт-Петербурга от 02.11.2015 № 986 «О мерах по реализации главы 23 «Дополнительная мера социальной поддержки отдельных категорий военнослужащих и членов семей военнослужащих в Санкт-Петербурге» Закона Санкт-Петербурга «Социальный кодекс Санкт-Петербурга» следующие изменения:

12.1. Пункт 6 постановления изложить в следующей редакции:

«6. Контроль за выполнением постановления возложить на вице-губернатора Санкт-Петербурга Митянину А.В.».

12.2. Абзац второй пункта 18 приложения к постановлению после слов «направляется гражданину» дополнить словами «и в Учреждение».

12.3. Дополнить пункт 18 приложение к постановлению после абзаца второго абзацем следующего содержания:

«Учреждение в течение трех рабочих дней со дня истечения срока возврата уведомляет администрацию района Санкт-Петербурга о возврате (невозврате) заявителем необоснованно (излишне) выплаченной денежной выплаты в срок, указанный в решении о возврате».

12.4. В абзаце третьем пункта 18 приложения к постановлению слова «администрация района Санкт-Петербурга» заменить словом «Учреждение».

13. Внести в постановление Правительства Санкт-Петербурга от 08.04.2016 № 257 «О мерах по реализации главы 33-5 «Материальная помощь в трудной жизненной ситуации» Закона Санкт-Петербурга «Социальный кодекс Санкт-Петербурга» следующие изменения:

13.1. Пункт 6 постановления изложить в следующей редакции:

«6. Контроль за выполнением постановления возложить на вице-губернатора Санкт-Петербурга Митянину А.В.».

13.2. В абзаце четвертом пункта 2.12 приложения к постановлению слова «администрация района Санкт-Петербурга» заменить словами «государственное учреждение».

14. Внести в постановление Правительства Санкт-Петербурга от 20.05.2016 № 385 «О мерах по реализации главы 14 «Социальная поддержка отдельных категорий граждан» Закона Санкт-Петербурга «Социальный кодекс Санкт-Петербурга» следующие изменения:

14.1. Пункт 7 постановления изложить в следующей редакции:

«7. Контроль за выполнением постановления возложить на вице-губернатора Санкт-Петербурга Митянину А.В.».

14.2. В абзаце четвертом пунктов 2.17 и 3.16 приложения № 1 к постановлению слова «администрация района Санкт-Петербурга» заменить словом «Учреждение».

14.3. В абзаце четвертом пункта 17 приложения № 2 к постановлению слова «администрация района Санкт-Петербурга» заменить словом «Учреждение».

14.4. В абзаце четвертом пункта 2.17 приложения № 3 к постановлению слова «администрация района Санкт-Петербурга» заменить словом «Учреждение».

14.5. В абзаце четвертом пункта 21 приложения № 4 к постановлению слова «администрация района Санкт-Петербурга» заменить словом «Учреждение».

14.6. В абзаце пятом пункта 2.13 приложения № 6 к постановлению слова «администрация района Санкт-Петербурга» заменить словом «Учреждение».

15. Контроль за выполнением постановления возложить на вице-губернатора Санкт-Петербурга Митяину А.В.

Губернатор  
Санкт-Петербурга



Г.С.Полтавченко